
Deutscher Minigolfsport Verband e. V. 

Ergebnisse 

 

 

 

 

Turnier:    1. Spieltag 3. Bundesliga Nord Staffel 3 

Datum:    14.04.2024 

Turnierstart:  9.00 Uhr 

Turnierende:  17.10 Uhr 

Ort:    Hanielweg 5, 12277 Berlin 

System:    Beton, WMF-Lizenznummer 0136 

Turnierleiter:   Robert Kullick, Tempelhofer MV 65 e.V., DMV-Lizenz  

6363  

Oberschiedsrichter:  Peter Ber, MGC Karlshagen  

Schiedsrichter:   Herbert Schurig, Tempelhofer MV 65 e.V. 

    Uwe Wehner, VfM Berlin Spandau e.V. 

Auswechslungen:  keine 

Strafen:    keine  

Besondere Vorkommnisse:  keine 

 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:  keine  

Ausnahmen für Spieler/Innen:  keine Ausnahmen  

DMV Sportordnung / int. Spielregeln: keine  

Proteste / Entscheidung Jury:   keine 



Turnier: 3. Bundesliga Nord Staffel 3

Veranstalter: Deutscher Mingolfsport Verband

Datum: 14.04.2024 Ort: 12277 Berlin, Hanielweg 5

Turnierprotokoll

Strafen:

-

Besondere Vorkommnisse

-

Auswechslungen:

-

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

-

Ausnahmen für Spieler/Innen

-

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

-

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

-

Oberschiedsrichter: Peter Ber

Schiedsrichter: Herbert Schurig

Schiedsrichter: Uwe Wehner

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Robert Kullick

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Peter Ber

Turnierleiter: gez. Robert Kullick

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 14. April 2024

System(e): Beton



1. Spieltag 3. Bundesliga Nord Staffel 3 TMV 65 Beton - 16.04.2024

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 VfM Berlin Spandau 174 163 176 163 33,800 676 8

2 Tempelhofer MV 65 II 171 173 171 166 34,050 681 6

3 VfL Lohbrügge 182 184 187 177 36,500 730 4

4 Reinickendorfer MGC 190 187 187 192 37,800 756 2

5 MGC Karlshagen 212 207 198 216 41,650 833 0

1 VfM Berlin Spandau R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Egon Schacke 35 31 34 33 33,250 133

Martin Berger 30 32 33 33 32,000 128

Birgit Barz 41 32 39 31 31,500 63

Eicke Greh 37 36 39 35 37,000 111

Anne Dippel 39 36 38 31 36,000 144

Steffen Hentschel 33 32 32 39 32,333 97

174 163 176 163 33,800 676

Punkte 8

2 Tempelhofer MV 65 II R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Harm Croppenstedt 38 34 35 29 34,000 136

Thomas Witte 34 34 32 35 33,750 135

Anke Willenbockel 39 40 37 36 36,000 36

Michel Krause 32 36 35 34 34,250 137

Andreas Kelch 36 36 33 43 35,000 105

Uwe Tusch 31 33 36 32 33,000 132

171 173 171 166 34,050 681

Punkte 6

3 VfL Lohbrügge R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Kay von Beuningen 32 36 37 39 35,000 105

Tobias Kirscht 36 40 40 38 38,000 114

Holger Benn 36 40 37 33 36,500 146

Jessica Ber 39 34 31 33 34,250 137

Herbert Schurig 42 36 43 34 35,000 70

Stefan Rebstock 39 38 42 39 39,500 158

182 184 187 177 36,500 730

Punkte 4

4 Reinickendorfer MGC R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jörg Tetzlaff 35 34 34 37 35,000 140

Stefan Deider 35 37 33 34 34,750 139

Oliver Seilz 39 41 39 40 39,750 159

Thomas Abendroth 44 38 42 39 40,750 163

Holger Georgi 37 37 39 42 38,750 155

190 187 187 192 37,800 756

Punkte 2

5 MGC Karlshagen R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Peter Ber 37 35 35 39 36,500 146

Elvira Ber 50 47 46 48 47,750 191

Anita Schwarz 52 41 49 52 41,000 41

Egon Schwarz 41 48 40 52 44,333 133

Peter Jun. Ber 45 47 39 40 42,750 171

Markus Walther 39 37 38 37 37,750 151

212 207 198 216 41,650 833

Punkte 0

Vereinsmannschaften



1. Spieltag 3. Bundesliga Nord Staffel 3 TMV 65 Beton - 16.04.2024

Platz Name Team Id  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Martin Berger VfM Berlin Spandau 46384 30 32 33 33 32,000 128 3

2 Uwe Tusch Tempelhofer MV 65 II 36173 31 33 36 32 33,000 132 5

3 Egon Schacke VfM Berlin Spandau 12064 35 31 34 33 33,250 133 4

4 Thomas Witte Tempelhofer MV 65 II 36971 34 34 32 35 33,750 135 3

5 Steffen Hentschel VfM Berlin Spandau 40589 33 32 32 39 34,000 136 7

6 Harm Croppenstedt Tempelhofer MV 65 II 44877 38 34 35 29 34,000 136 9

7 Michel Krause Tempelhofer MV 65 II 67021 32 36 35 34 34,250 137 4

8 Jessica Ber VfL Lohbrügge 38210 39 34 31 33 34,250 137 8

9 Stefan Deider Reinickendorfer MGC 40916 35 37 33 34 34,750 139 4

10 Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC 48559 35 34 34 37 35,000 140 3

11 Birgit Barz VfM Berlin Spandau 38102 41 32 39 31 35,750 143 10

12 Kay von Beuningen VfL Lohbrügge 49943 32 36 37 39 36,000 144 7

13 Anne Dippel VfM Berlin Spandau 36175 39 36 38 31 36,000 144 8

14 Peter Ber MGC Karlshagen 37630 37 35 35 39 36,500 146 4

15 Holger Benn VfL Lohbrügge 66790 36 40 37 33 36,500 146 7

16 Eicke Greh VfM Berlin Spandau 66648 37 36 39 35 36,750 147 4

17 Andreas Kelch Tempelhofer MV 65 II 24022 36 36 33 43 37,000 148 10

18 Markus Walther MGC Karlshagen 66125 39 37 38 37 37,750 151 2

19 Anke Willenbockel Tempelhofer MV 65 II 33849 39 40 37 36 38,000 152 4

20 Tobias Kirscht VfL Lohbrügge 67338 36 40 40 38 38,500 154 4

21 Holger Georgi Reinickendorfer MGC 34839 37 37 39 42 38,750 155 5

22 Herbert Schurig VfL Lohbrügge 30255 42 36 43 34 38,750 155 9

23 Stefan Rebstock VfL Lohbrügge 66721 39 38 42 39 39,500 158 4

24 Oliver Seilz Reinickendorfer MGC 41018 39 41 39 40 39,750 159 2

25 Thomas Abendroth Reinickendorfer MGC 27712 44 38 42 39 40,750 163 6

26 Peter Jun. Ber MGC Karlshagen 2083 45 47 39 40 42,750 171 8

27 Egon Schwarz MGC Karlshagen 2284 41 48 40 52 45,250 181 12

28 Elvira Ber MGC Karlshagen 37872 50 47 46 48 47,750 191 4

29 Anita Schwarz MGC Karlshagen 2283 52 41 49 52 48,500 194 11

Gesamtliste



1. Spieltag 3. Bundesliga Nord Staffel 3 TMV 65 Beton - 16.04.2024

Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bahn 5 Bahn 6 Bahn 7 Bahn 8 Bahn 9 Bahn 10 Bahn 11 Bahn 12 Bahn 13 Bahn 14 Bahn 15 Bahn 16 Bahn 17 Bahn 18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

VfM Berlin Spandau 35 1,750 32 1,600 37 1,850 46 2,300 34 1,700 36 1,800 52 2,600 42 2,100 45 2,250 35 1,750 20 1,000 31 1,550 27 1,350 35 1,750 52 2,600 49 2,450 38 1,900 30 1,500

Tempelhofer MV 65 II 36 1,800 29 1,450 33 1,650 45 2,250 33 1,650 39 1,950 48 2,400 43 2,150 54 2,700 35 1,750 20 1,000 36 1,800 29 1,450 33 1,650 61 3,050 45 2,250 33 1,650 29 1,450

VfL Lohbrügge 33 1,650 41 2,050 35 1,750 61 3,050 38 1,900 43 2,150 55 2,750 51 2,550 51 2,550 37 1,850 22 1,100 36 1,800 27 1,350 37 1,850 53 2,650 47 2,350 32 1,600 31 1,550

Reinickendorfer MGC 33 1,650 38 1,900 39 1,950 64 3,200 36 1,800 37 1,850 56 2,800 45 2,250 45 2,250 36 1,800 20 1,000 33 1,650 35 1,750 38 1,900 70 3,500 46 2,300 42 2,100 43 2,150

MGC Karlshagen 39 1,950 48 2,400 44 2,200 63 3,150 40 2,000 44 2,200 58 2,900 55 2,750 58 2,900 40 2,000 20 1,000 41 2,050 35 1,750 38 1,900 74 3,700 51 2,550 45 2,250 40 2,000

Teamsstatistik



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 14.04.2024 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 12277

Ort Berln

Straße Hausnr. Hanielweg 5

System Beton

WMF-Lizenznr. 0136

Turnier Bezeichnung 1. Spieltag 3. Bundesliga Nord Staffel 3

Ausrichter Deutscher Minigilfsport Verband

Verband DMV

Autor Harm Croppenstedt

E-Mail harm@croppenstedt.de

Basisnote 100,875

Basisschnitt 35,826

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

46384 Berger Martin VfM Berlin Spandau 100,790 4 128 32,000 97,049

36173 Tusch Uwe 1. MGC 1970 Göttingen 99,030 4 132 33,000 98,049

12064 Schacke Egon VfM Berlin Spandau 100,603 4 133 33,250 98,299

36971 Witte Thomas Tempelhofer MV 65 100,576 4 135 33,750 98,799

40589 Hentschel Steffen VfM Berlin Spandau 99,125 4 136 34,000 99,049

44877 Croppenstedt Harm Tempelhofer MV 65 100,186 4 136 34,000 99,049

67021 Krause Michel Tempelhofer MV 65 100,706 4 137 34,250 99,299

38210 Ber Jessica VfL Lohbrügge von 1892 Abt. Bahnengolf100,704 4 137 34,250 99,299

40916 Deider Stefan Reinickendorfer MGC 99,758 4 139 34,750 99,799

48559 Tetzlaff Jörg Reinickendorfer MGC 100,577 4 140 35,000 100,049

38102 Barz Birgit VfM Berlin Spandau 101,900 4 143 35,750 100,799

49943 von Beuningen Kay VfL Lohbrügge von 1892 Abt. Bahnengolf101,796 4 144 36,000 101,049

36175 Dippel Anne VfM Berlin Spandau 99,381 4 144 36,000 101,049

37630 Ber Peter MGC Karlshagen 101,616 4 146 36,500 101,549

66790 Benn Holger VfL Lohbrügge von 1892 Abt. Bahnengolf102,729 4 146 36,500 101,549

66648 Greh Eicke VfM Berlin Spandau 101,655 4 147 36,750 101,799

24022 Kelch Andreas Tempelhofer MV 65 99,669 4 148 37,000 102,049

66125 Walther Markus MGC Karlshagen 105,312 4 151 37,750 102,799

33849 Willenbockel Anke Tempelhofer MV 65 101,132 4 152 38,000 103,049

67338 Kirscht Tobias VfL Lohbrügge von 1892 Abt. Bahnengolf102,097 4 154 38,500 103,549

34839 Georgi Holger Reinickendorfer MGC 101,442 4 155 38,750 103,799

30255 Schurig Herbert VfL Lohbrügge von 1892 Abt. Bahnengolf100,796 4 155 38,750 103,799

66721 Rebstock Stefan VfL Lohbrügge von 1892 Abt. Bahnengolf101,281 4 158 39,500 104,549

41018 Seilz Oliver Reinickendorfer MGC 103,623 4 159 39,750 104,799

27712 Abendroth Thomas Reinickendorfer MGC 104,611 4 163 40,750 105,799

2083 Ber Peter jun. MGC Karlshagen 102,567 4 171 42,750 107,799

2284 Schwarz Egon MGC Karlshagen 103,879 4 181 45,250 110,299

37872 Ber Elvira MGC Karlshagen 106,245 4 191 47,750 112,799

2283 Schwarz Anita MGC Karlshagen 105,222 4 194 48,500 113,549

mailto:harm@croppenstedt.de

